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Valtioneuvosto on 17.11.22 vahvistanut keskimääräiset yksikköhinnat 
vuodelle 2023. Kansalaisopiston keskimääräinen yksikköhinta 93,04 euroa 
opetustuntia kohden. Vuonna 2022 keskimääräinen yksikköhinta 
opetustuntia kohden on ollut 89,48 €.  
 
Vuonna 2018 voimaan tulleen vapaasta sivistystyöstä annetun lain 
muutoksen mukaan kansanopiston, opintokeskuksen, kansalaisopiston tai 
kesäyliopiston ylläpitäjälle myönnetään100 prosentin valtionosuus 
sellaiseen oppilaitoksen ylläpitäjän järjestämään koulutukseen, 
joka on hyväksytty opiskelijan kotoutumissuunnitelmaan. Vuoden 2022 
alusta lukien maahanmuuttajien kotoutumissuunnitelmaan hyväksytyn 
koulutuksen valtionosuusrahoitus erotetaan oppilaitoksien suoritekiintiöistä 
omaksi kokonaisuudekseen vapaan sivistystyön rahoitusjärjestelmässä. 
Järjestetty kotoutumiskoulutus ei siten enää vähennä yleisen vapaan 
sivistystyön suoritekiintiön määrää (912/2021). Suoritepäätökset tehdään 
kuitenkin valtion talousarvion rajoissa. 

 
Kansalaisopiston valtionosuuden peruste lasketaan kertomalla opetus- ja 
kulttuuriministeriön ko. opistolle vahvistama opetustuntien määrä 
opetustunnin yksikköhinnalla. Kansalaisopistoille myönnettävän 
valtionosuuden määrä on ennalta määrätty prosenttiosuus valtionosuuden 
perusteesta. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön vahvistamasta opetustuntien määrästä 90 % 
perustuu kiintiöön, jolloin jaettavissa olevien opetustuntien opistokohtaiset 
määrät pysyvät suhteellisesti samansuuruisina vuodesta toiseen. 
Liikkuva osan perusteella vahvistetaan 10 % opetustunneista. Liikkuvan 
osan jakosuhteet lasketaan kansalaisopistojen toiminta-alueilla 
väestöpohjassa tapahtuneiden muutosten perusteella. Väestöpohjan 
muutoksissa seurataan toiminta-alueiden väestön kokonaismäärää, 
työttömien määrää, vieraskielisten määrää ja 63 vuotta täyttäneiden 
määrää. Liikkuvan osan laskennassa väestön kokonaismäärän muutoksen 
painoarvo on 70 % ja kaikkien muiden kriteereiden muutosten painoarvo 
on 10 %. 
 
Vuonna 2022 vahvistettujen opetustuntien lukumäärä oli 22 744 ja 
kotokoulutustuntien määrä 715. Vuonna 2023 vahvistettujen opetustuntien 
lukumäärä kotokoulutustuntien määrä on liitteessä, joka jaetaan 
kokouksessa. 
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